ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    20 ноября 2019 г.                      д. Романово                                                    №43

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении «Деревня Романово» на 2020-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Порядком принятия решения о

разработке муниципальных программ сельского поселения  «Деревня Романово»,  их

формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации сельского

поселения  «Деревня Романово» от 02.10.2019 г. № 33, администрация сельского

поселения «Деревня Романово»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в сельском поселении  «Деревня Романово» на 2020-2025 годы» (Приложение).

2. Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня

Романово муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении «Деревня Романово» на 2020 -2025 годы».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года..

Глава администрации

СП «Деревня Романово»                                                               В.В. Иванов

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Медынь

Приложение

к постановлению администрации

СП «Деревня Романово»

От 20.11.2019 г.  №  43

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и спорта

в сельском поселении «Деревня Романово»

на 2020-2025 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения «Деревня Романово»

«Развитие физической культуры и спорта в СП «Деревня Романово» на 2020-2025 г.

1. Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация  СП «Деревня Романово»

2. Соисполнители

муниципальной

программы

 администрация СП«Деревня Романово»

3. Цели

муниципальной

программы

- создание условий для укрепления здоровья населения поселения путем

развития инфраструктуры и популяризации спорта, массового спорта, спорта

высших достижений и профессионального спорта, приобщения различных

возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и

спортом

4. Задачи

муниципальной

программы

- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической

культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

- улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания

населения поселения;

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения

средствами физической культуры и спорта;

- координация деятельности  управления физической культурой и спортом,

спортивных и общественных организаций в сфере развития физической

культуры и массового спорта;

- внедрение новых форм организации физкультурно-оздоровительной и

спортивно-массовой работы, в том числе смотров-конкурсов;

- формирование у населения  устойчивой мотивации к регулярным занятиям

физической культурой и спортом;

- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми,

подростками и молодежью;

- организация и проведение оздоровительной кампании в летнее время для

детей и подростков;

- создание эффективной системы подготовки спортсменов высокого класса;

- создание целостной нормативно-правовой базы управления физической

культурой и спортом в поселении;

- повышение квалификации работников физической культуры и спорта;

- создание финансового механизма привлечения внебюджетных средств;

- устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в

поселении.

5. Подпрограммы

муниципальной

программы

Не предусмотрены

6. Индикаторы

муниципальной

программы

- доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности населения;

- доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности учащихся в СП «Деревня Романово»;

- количество проведенных физкультурно-массовых и спортивных

мероприятий;

- количество спортивных сооружений.

- доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту

работы, в общей численности населения, занятого в экономике.

- доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,

систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей

численности данной категории.

-

7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2020-2025, в 1 этап

8. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за счет

всех источников

финансирования

Наименование

показателя

Всего

(тыс.

руб.)

в том числе по годам

2020 2021
202

2

202

3

202

4

202

5

ВСЕГО 358,0 85,0 60,0 60,0 46,0 51,0 56,0

в том числе по

источникам

финансирован

ия

средства

бюджета

СП«Деревня

Романово»

358,0 85,0 60,0 60,0 46,0 51,0 56,0

9. Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

Результаты в количественном отношении:

-Увеличение доли  граждан, систематически занимающихся физической

культурой и спортом до 25% .

- Увеличение доли учащихся систематически занимающихся физической

культурой и спортом до  90, 5%.

-Увеличение количества проведённых спортивно-массовых мероприятий

до 50;

-Увеличение количества спортивных сооружений до 5

- Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и

спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в

экономике до 20 %.

-Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и

спортом в общей численности данной категории до 10%.

Результаты в качественном выражении:

-повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта,

включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и

олимпизма в средствах массовой информации;

- совершенствование и реализация мер, способствующих повышению

мотивации спортсменов и тренеров для достижения высоких спортивных

результатов;

- обеспечение современной материально-технической базой для занятий

спортом высших достижений, прежде всего по базовым для Медынского

района видам спорта

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной  программы

Состояние развития сферы физической культуры и спорта

Основные направления государственной политики по развитию физической

культуры и спорта определены в Стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 07.08.2009 N 1101-р.

Цели государственной политики в области физической культуры и спорта

определены в Концепции долгосрочного социально-экономического развития

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года N 1662-р и

предусматривающей создание условий для ведения гражданами здорового образа

жизни, развития массового спорта и повышения конкурентоспособности российского

спорта на международной спортивной арене.

В государственной программе Российской Федерации «Развитие физической

культуры и спорта в Российской Федерации» даются приоритеты развития отрасли,

среди которых необходимо отметить наиболее актуальные для нашего поселения и

района. Это:

обеспечить сохранение темпов строительства и реконструкции объектов спорта с

учетом потребностей лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

повысить эффективность пропаганды физической культуры и спорта.

В последнее время, наметилась позитивная тенденция роста числа населения

занимающихся физической культурой и спортом в СП «Деревня Романово». Этому

способствуют такие факторы как улучшение качества проведения физкультурных и

спортивных мероприятий: информационное обеспечение, проведение физкультурных и

спортивных мероприятий среди различных групп и категорий населения, пропаганда в

средствах массовой информации тем развития физической культуры и спорта.

  В сельском поселении «Деревня Романово» особое внимание уделяется

пропаганде здорового образа жизни и укреплению здоровья подрастающего поколения.

В сельском поселении проводится ряд физкультурных мероприятий: семейные старты,

лыжные гонки, эстафеты, товарищеские встречи по футболу между командами

молодежи и ветеранов, товарищеские встречи по хоккею между командами населенных

пунктов поселения и многие другие. Михеевская школа  активно принимает участие в

районных спортивных соревнованиях.

Традиционным стало участие спортсменов сельского поселения в районных

сельских спортивных игр, в которых команда спортсменов сельского поселения

неоднократно становилась призерами.

2. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной

программы, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной

программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы

2.1.  Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач

муниципальной программы

consultantplus://offline/ref=E852F40B80DB40C74BA7BB32B55E2F2FC19C2E0436160ECCC4DF2763A53806E1D26ED663404ECCZ3R7J
consultantplus://offline/ref=094B97F48D99D40AA8B98F0DEC2ACAD6919F04E567B652D3F22B0AE1986C3948F56427CEEE684D32w2K

Цели муниципальной  программы:Создание условий, обеспечивающих гражданам

возможность систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение

конкурентоспособности спортсменов на официальных межмуниципальных, областных и

Всероссийских соревнованиях

Задачи муниципальной программы:

- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни;

- обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для различных

категорий граждан;

- обеспечение успешного выступления  спортсменов сельского поселения, в том числе

лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, на межмуниципальных и

областных  соревнованиях;

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы  и их значениях

№

п/п

Наименование

индикатора
Ед.

 изм.

Значение по годам:

2018

 (факт)

2019

 (оцен-

ка)

Реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Развитие физической культуры и спорта в СП «Деревня Романово»

1.

Доля граждан, система-

тически занимающихся

физической культурой

и спортом, в общей

численности населения

% 13,1 19,3 20,0 21 21,5 22 22,5 25

2.

Доля граждан, зани-

мающихся физической

культурой и спортом по

месту работы, в общей

численности населения,

занятого в экономике.

% 9,3 13,6 14

15

16 17 18 19

3.

Доля учащихся, систе-

матически занимаю-

щихся физической

культурой и спортом, в

общей численности

учащихся школы

% 88,2 88,3 88,4 88,6 89,0 89,5 90,0 90,5

4

Доля лиц с ограничен-

ными возможностями

здоровья и инвалидов,

систематически зани-

мающихся физической

культурой и спортом в

общей численности

данной категории.

% 3,4 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5

5

Количество проведен-

ных физкультурно-

массовых и спортивных

ед. 9 13 15 20 25 30 32 32

2.2. Конечные результаты реализации муниципальной программы

В результате реализации Программы  предполагается:

-Увеличить долю  граждан, систематически занимающихся физической культурой и

спортом до 25 %.

- Увеличить долю граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту

работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 19 %.

- Увеличить долю учащихся систематически занимающихся физической культурой и

спортом до 90,5%.

- Увеличить долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,

систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей

численности данной категории до 10%.

-Увеличить количество проведённых спортивно-массовых мероприятий.

-Увеличить количество спортивных сооружений.

2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

 Сроки реализации муниципальной  программы  2020-2025 , в 1 этап.

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной

программы

Достижение заявленных целей и решение поставленных задач муниципальной

программы  будет осуществляться в рамках реализации следующих основных

направлений:

- Участие в районных спортивных соревнованиях

- Проведение внутрипоселенческих спортивных соревнований

- Улучшение материально – технической базы для занятия населения сельского

поселения  физической культурой и спортом

Основные мероприятия данных направлений представлены в Перечне  мероприятий

муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта в СП «Деревня

Романово» на 2020-2025 годы.

мероприятий.

6
Количество спортив-

ных сооружений.
ед. 1 2 2 3 4 4 4 4

 Перечень  мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в СП «Деревня Романово» на 2020-2025 годы

№
п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

реали-
зации

Ответственный

исполнитель,

(соисполнители,
участники)

программы

Источники

финанси-
рования

Сумма

расходов,

всего
(тыс. руб.)

в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

01

Проведение
внутрипоселенческих

спортивных

соревнований (зимние

спортивные игры)

2020-2025

Администрация
СП «Деревня

Романово»,

Михеевский

СДК

Бюджет СП

«Деревня

Романово»
33,0 5,0 5,0 5,0 6,0 6,0 6,0

02
Установка и ремонт

оборудования на

спортивной  площадке
2020 -2025

Администрация

СП «Деревня

Романово

Бюджет СП

«Деревня

Романово»
200,0 40,0 30,0 30,0 30,0 35,0 35,0

03

Покупка спортивного
инвентаря, спортивной

формы для команды

сельского поселения

2020 -2025

Администрация

СП «Деревня
Романово

Бюджет СП

«Деревня

Романово
125,0 40,0 25,0 25,0 10,0 10,0 15,0

 ВСЕГО по Программе

  358,0 85,0 60,0 60,0 46,0 51,0 56,0

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 Реализация программы предусматривается за счет средств бюджета сельского поселения «Деревня Романово».  Общий объем

финансирования Программы  составляет   358,0 тыс. рублей.

 Объемы финансовых средств из бюджета сельского поселения  «Деревня Романово» ежегодно уточняются при утверждении

бюджета СП «Деревня Романово» на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

 (тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование
показателя

Всего
в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Средства бюджета СП

«Деревня Романово» 358,0 85,0 60,0 60,0 46,0 51,0 56,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	Объемы финансовых средств из бюджета сельского поселения  «Деревня Романово» ежегодно уточняются при утверждении бюджета СП «Деревня Романово» на очередной финансовый год и плановый период.